
1. 9. So 17.00 Pendl na zámeckém návrší – koncert, vstup zdarma • El lamíno café tel. 733 522 488
22.00 Bye Bye Holliday! – dance & club music, dj Pegas, vstupné 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
22.00 Oldies párty 60.-90. let – dj Wolf, vstup zdarma • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

2. 9. Ne 16.00 Bohoslužba na dvorku – s farářem Českobratrské církve evangelické Václavem Hurtem • Evropské školicí centrum tel. 461 615 058
5. 9. St 18.00-20.00 Vrozené a naučené chování a Výraz tváře jako okno do duše – přednáší Prof. MUDr. Cyril Höschl, vstup zdarma • Zámecké návrší
6. 9. Čt 17.00 KJČ: O podzimním výletu – informace o výletu do Doudleb nad Orlicí a jejich renesančním zámku • Restaurace Slunce tel. 724 024 708
7. 9. Pá 8.00-16.30 Prodej vyřazených knih a knižních darů – součástí bude i výtvarná dílna pro děti • Městská knihovna tel. 461 612 068

14.00-23.00 Litomyšlské dvorky – dvorky ožijí uměním • Různá místa v Litomyšli tel. 720 972 258
17.00 Po stopách řádu zbožných škol – komentovaná prohlídka chrámu Nalezení sv. Kříže a přilehlé koleje • Piaristický chrám tel. 727 878 444
22.00 Music párty – dj Davdidak, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

8. 9. So 8.00-11.00 Bleší trhy + Větrání šatníků • Toulovcovo náměstí tel. 602 202 580
8.30-10.00 a 10.30-12.00   Kultura jazyka a umění rétoriky – motivační semináře vždy pro šest zájemců pro každý běh • Nový kostel tel. 604 947 739
9.30-12.00 Svět fantaskních bytostí a zvířat – tvorba z netradičních materiálů (kov, korálky…), 30 Kč • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
10.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města s překvapením – sraz u IC, zdarma • Smetanovo náměstí tel. 461 612 161
12.00 13. FishFest – rybí hody a hudební festival (Andrew Sychra, The Atavists, Machos Burritos), vstup zdarma • Sportovní areál za sokolovnou
13.00-22.00 Litomyšlské dvorky – dvorky ožijí uměním • Různá místa v Litomyšli tel. 720 972 258
14.00 Do všech koutů návrší – v rámci komentované prohlídky se podíváte na běžně nepřístupná místa • Chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
17.00 Cigler/Motyčka: Událost místa – komentovaná prohlídka a dernisáž výstavy • Galerie Miroslava Kubíka tel. 602 771 145
22.00 After FishFest párty – 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

9. 9. Ne 10.00 Komentovaná prohlídka historickým jádrem města s překvapením – sraz u IC, zdarma • Smetanovo náměstí tel. 461 612 161
13.00-22.00 Litomyšlské dvorky – Mariánská ulice plná umění • Mariánská ulice tel. 720 972 258
16.00 Kdo křehkost k pohybu probudil – komentovaná prohlídka s kurátorkou výstavy Zuzanou Tomanovou • dům U Rytířů tel. 461 614 765

10. 9. Po 15.00 Schůzka Klubu astronomů • Městská knihovna tel. 461 612 068
11. 9. Út 14.30 Schůzka Klubu deskových her • Městská knihovna tel. 461 612 068

20.00 Ondřej Smeykal: Výprava 2018 – s akustickou hudbou a meditací, 290 Kč • Piaristický chrám tel. 605 147 812
12. 9. St 18.00 Psychopati mezi námi – přednáška Mudr. Radima Honzáka • Gymnázium A. Jiráska – aula tel. 461 612 263
13. 9. Čt 13.30 Škola děti volá – čtení s babičkou Marcelkou • Městská knihovna tel. 461 612 068

18.30 Beseda s MUDr. Janem Hnízdilem – povídání o zdraví a nemocech lidí i celé společnosti; již vyprodáno • Smetanův dům tel. 605 147 812
14. 9. Pá 9.00-17.00 Access Bars – kurz s Lucií Haškovou, nutná rezervace předem • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

9.00-17.30 Výklady karet – Emílie Didi Bertová • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
17.00 Výtvarná Litomyšl ´18 – vernisáž tradiční výstavy nazývané též salon • dům U Rytířů tel. 461 614 765
20.00 Mydy Rabycad – koncert, vstupné 210 Kč předprodej / 260 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

15. 9. So 17.00 VeKa – koncert křesťanské kapely, hudební žánr pop-rock • Toulovcovo náměstí tel. 461 612 263
17.00 Do zahrady – první ročník dokumentárního mini-festivalu • Státní zámek Litomyšl – prostor vedle El lamio café tel. 777 100 897
21.00 Diskotéka 70.-90. let – dj Alík, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

16. 9. Ne 9.30 Hand of Hope – představení projektu Kmotrů pro děti z dětských domovů • Nový kostel tel. 604 947 739
17. 9. Po 17.00-20.00 Výchova dětí – kurz Ing. Pavla Poloka • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.00  Slavnostní předání cen purkmistra Laška a Plakety rady města – hudební doprovod, vstup zdarma • Smetanův dům
18. 9. Út 18.00 Proměny nesvobody 1938-1953 – přednáška Jiřího Padevěta, historika, spisovatele a ředitele Nakl. Academia • Gymnázium A. Jiráska – aula
19. 9. St 16.00 Férový piknik – happening na podporu myšlenky fair trade a lokální produkce • Klášterní zahrady tel. 461 612 385
20. 9. Čt 16.00 Květinová show – 16. ročník, přehlídka květinových modelů a svatebních kytic, vstup volný • Klášterní zahrady tel. 461 313 611
21. 9. Pá 16.00 Procházky (s) městem: Bydlení v Litomyšli III – tématická prohlídka města s průvodcem, vstup zdarma • sraz u ČSOB tel. 461 614 765

19.00 O teologických základech liturgického slavení – přednáška prof. Kunetky pro širokou veřejnost • Nový kostel tel. 604 947 739
19.00 MSL: Zahajovací koncert slavných filmových melodií – H. Robinson & BBQ Quartet, Varhan Orchestrič Bauer, 70/150 Kč • Smetanův dům
21.00 MSL: Leonard Bernstein 100. narozeniny – happening spojený s vernisáží interaktivní výstavy • Smetanův dům tel. 777 010 250
22.00 MSL: Movie Music Firework • na mostě před Smetanovým domem tel. 777 010 250
22.22 MSL: Cinema Fashion – nenapodobitelná módní show šesti světových návrhářů • Smetanův dům tel. 777 010 250

22. 9. So 8.00-17.00 Starodávný jarmark – tradiční řemeslné trhy, prezentace DDM Litomyšl a hudební doprovodný program na pódiu • Smetanovo náměstí
9.00-17.00 Autopatie I. – kurz s Jiřím Čehovským • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
10.00-16.00 MSL: Pall Mall Art – hudební vystoupení, autorská čtení, slam poetry, divadelní inscenace, projekce • Smetanův dům a okolí tel. 777 010 250
14.00-21.00 1. litomyšlská spacák párty – netradiční hry, hudba, pohoda se spacákem, vstup zdarma • zámecký park tel. 777 100 897
21.00 Dance párty – dj Magdi-da, 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

23. 9. Ne 10.00 MSL: Divadelní matiné: Černošská pohádka – slavnostní derniéru pohádky uvádí Divadlo Drak, vstupné 40 Kč • Smetanův dům 
24. 9. Po 17.00-20.00 Výchova dětí – kurz Ing. Pavla Poloka • Centrum Spontanea tel. 605 147 812

19.00 Tajemství Eucharistie – římskokatolický duchovní představí tajemství Eucharistie, Večeře Pánovy v pojetí své církve • Nová městská síň
25. 9. Út 15.00 20 let utrpení v sibiřském Gulagu – beseda s Věrou Sosnarovou, vstupné dobrovolné • Kino Sokol tel. 461 613 032

15.00 Schůzka Klubu historiků • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Africké návraty manželů Karlíkových – vyprávění a promítání o cestě po Africe • Husův sbor tel. 724 704 977

26. 9. St 9.00-17.30 Numerologie – poradenství s Annou Hanákovou • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
27. 9. Čt 16.30 Poznej svého svatého – happening na Smetanově nám. završený na Toulovcově nám. poděkováním za časy minulé a prosbou za časy budoucí

17.30 Večer s galerií: Unotrio – koncert • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
18.00-20.00 Otevřená hodina improvizace s Paleťákama – sebepoznávací kurz improvizace, 100 Kč • Klášterní zahrady tel. 777 100 897
21.00 Music párty – 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

28. 9. Pá 11.00 Svatováclavský Brunch – neomezená konzumace z rautového stolu • Hotel Aplaus – restaurace Bohém tel. 461 614 900
17.00 Zámek 1568 – vernisáž výstavy ke 450 letům od položení základního kamene zámku v Litomyšli • Regionální muzeum tel. 461 615 287
20.30 ArchiMyšl: Noční architektonická prohlídka Zámeckého návrší • Piaristický chrám tel. 727 878 444

v Litomyšli v září 2018
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl



28. 9. Pá 21.00 Dance párty – 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
29. 9. So 8.00 ArchiMyšl: Děkovná mše svatá - v kapli archanděla Michaela • Státní zámek Litomyšl tel. 461 653 333

10.00 a 11.00 ArchiMyšl: Prohlídka Augustovy tiskárny - objekt bývalé tiskárny čekají lepší časy a vy můžete být od začátku u toho • Šantovo nám.
10.00-12.00 ArchiMyšl: Den otevřených dveří univerzitní knihovny - vstup volný • Piaristická kolej - přístavba tel. 466 036 590
10.00-17.00 ArchiMyšl: Den otevřených dveří Fakulty restaurování - přijďte nahlédnout do ateliérů i koleje • Jiráskova ul. tel. 466 036 590
13.00 ArchiMyšl: Koment. projížďka po stavbách moderní architektury - provází městská arch. Z. Vydrová, 80 Kč • od sochy B. Smetany
14.00 ArchiMyšl: Zámek Litomyšl pohledem stavitele – koment. prohlídka zámku i běžně nepřístupných prostor, vstupné 150 Kč • zámek 
14.00-18.00 Kurz Reiki 1. – David Bulva • Faltysovo knihkupectví
16.00 ArchiMyšl: Architektonická prohlídka Zámeckého návrší – sraz v chrámu • Piaristický  chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
16.00 ArchiMyšl: Na víno se Zdeňkem Sklenářem - na téma 1art a 2art, Z pohádky do pohádky..., vstup volný • Coworking Kočárovna tel. 461 653 333
18.00 ArchiMyšl: Na pivo s architekty na téma hist. vývoj zámeckého návrší - moderuje P. Kvapilová, vstup volný • Zámecký pivovar
19.00 Punk v Kotli 5 – koncert (Upside Down!cz, Tass, Volant, Punk Floid), afterpárty s Dj Saurusem, 150 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20.00 ArchiMyšl: 2. Městský swingový ples v teniskách - hrají The Mole´s Wing Orchestra, tančí a swing vyučují Swing Busters • Zámecké návrší

30. 9. Ne 10.00 ArchiMyšl: Zámecký pivovar za časů Františka Smetany – komentovaná prohlídka, sraz u zámeckého IC, zdarma tel. 461 615 287
1. 10. Po 8.00-17.00 Nonstop čtení – v rámci Týdne knihoven • Městská knihovna tel. 461 612 068

17.30 ArchiMyšl: Uroboros polystyren – workshop s Janem Mladovským • Chrám Nalezení sv. Kříže tel. 727 878 444
18.00 ArchiMyšl: Polystyren? – přednáška s diskuzí, vystoupí RNDr. Zbyněk Pientka, CSc. a ing.arch.ing. Jiří Vítek • Piaristický chrám tel. 727 878 444

3. 10. St dopoledne Dášeňka Karla Čapka – přednáška Hasana Zahiroviče, v rámci Týdne knihoven • Městská knihovna tel. 461 612 068
8.30 Průvod masek – v rámci Týdne knihoven • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Karel Čapek a rok 1938 – v rámci Týdne knihoven • Městská knihovna tel. 461 612 068

4. 10. Čt 9.00 Beseda s Janou Jůzlovou – beseda s autorkou knihy "Světoví Češi", v rámci Týdne knihoven • Městská knihovna tel. 461 612 068
19.30 562. LHV – Me and my cello. Alžběta Rolečková a Velký swingový orchestr Č. Třebová – koncert, 150 Kč • Smetanův dům

5. 10. Pá 20.00 Doctor Victor – koncert, afterpárty • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
6. 10. So 19.00 Bára Basiková Symphony – koncert, vstupné 390-530 Kč • Smetanův dům tel. 461 312 655

21.00 Oldies párty 60.-90. let – dj Wolf, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
7. 10. Ne 15.00 Čiperkové – nejpopulárnější dětská kapela v ČR, zpívají písničky, které baví děti, rodiče, babičky i dědy, vstupné 140 Kč • Smetanův dům

do 8. 9. Václav Cigler a Michal Motyčka: Událost místa – výstava • Galerie Miroslava Kubíka • Čt-Ne 10-17
do 9. 9. Jaroslav Brychta: Kdo křehkost k pohybu probudil – výstava • Dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 10. 9. Výstava prací studentů Fakulty restaurování – výstava • Piaristická kolej • pouze první čtvrtek v měsíci
do 16. 9. Dioramata, stroječky, hračky... – poutavá výstava do detailu propracovaných exponátů • regionální muzeum• Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 30. 9. Přijďte si zaplavat – zábavná výstava o dějinách litomyšlské plovárny • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 30. 9. Městská obrazárna: stálá expozice – výstava děl ze sbírek Městské galerie Litomyšl • Městská obrazárna, zámek • Út-Ne 10-12 a 13-17
do 30. 9. Za oknem mrazilo srpnové slunce... Rok 1968 v Litomyšli a dobový životní styl – výstava • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 30. 9. Krištof Kintera: Jsem kus klacku natřenej na bílo – výstava • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá-Ne 11-18
do 30. 9. Zase/to/um/pr/um – výstava • Zámecká jízdárna • Út-Ne 10-18
do 28. 10. Mystika v horách a dřevě ukrytá – výstava fotografa R. Bartoně a sochaře J. Janočky • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • Út-Ne 9-12 a 13-17
do 28. 10. Otevřený hrob – autory instalace v kryptě jsou jsou Václav Cigler a Michal Motyčka • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
do 28. 10. Ludmila Jandová: Xénia Hoffmeisterová – výstava • White Gallery • So-Ne 13-17 (září-říjen)
do 2. 11. Sergej Kulina: Obrazy a plastiky – prodejní výstava • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
do 4. 11. 90 let ve svém – výstava k otevření muzea v současné budově • regionální muzeum• Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
do 30. 11. Jsme 100 – instalace Václava Ciglera a Michala Motyčky ve veřejném prostoru • Různá místa v Litomyšli
do 31. 12. Jan Mladovský: Uroboros polystyren – výstava • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
do 31. 12. Petr Župnik: Z rozmlácenýho kostela – výstava • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • denně 10-18
do 31. 12. Výstava historických kočárků – výstava sběratelky Renáty Glänznerové • Husův sbor • v úředních hodinách fary nebo na na tel. 604 672 854
od 3. 9. do 29. 9. Dětské knížky našich babiček a dědečků – výstava knih • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 15. 9. do 4. 11. Výtvarná Litomyšl ´18 – tradiční výstava nazývaná též salon • dům U Rytířů • Út-Ne 10-12 a 13-17
od 20. 9. do 23. 9. Mladá Smetanova Litomyšl – 45. ročník festivalu klasické hudby, divadla a jazzu pro mladé publikum • Různá místa v Litomyšli
od 22. 9. do 23. 9.              Tradiční výstava drobného zvířectva – drůbež, holubi, králíci, exotické ptactvo • Chovatelská stanice (ul. T. G. Masaryka) • So 8-17, Ne 8-12
od 24. 9. do 18. 10. Republika československá 1918-1939 – putovní výstava • Toulovcovo náměstí
od 27. 9. do 28. 10. (O)kraje – výstava kreseb a maleb z okolí Litomyšle a Kuksu • Červená věž v areálu Fakulty restaurování • Po-Pá 8-15
od 29. 9. do 4. 11. Zámek 1568 – výstava ke 450 letům od položení základního kamene zámku v Litomyšli • Regionální muzeum v Litomyšli • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17

VÝSTAVY

do 16. 9. Z pohádky do pohádky: Vlezu, přelezu, lezu, slezu, vylezu – letní propojení 1ar´t a 2 ar´t lávkou motivující ke sportovnímu výkonu • 1ar(t)
do 30. 9. Letní dětská herna – oblíbené hrací koutky a tvoření pro děti, ale také k létu patřící „vodní radovánky“ • regionální muzeum • Út-Pá 9-12 a 13-17, So-Ne 9-17
od 6. 9. do 7. 9. Současnost a perspektivita sociální péče ve společnosti 21. století – dvoudenní konference • Zámecké návrší • 8.00
od 7. 9. do 9. 9. Litomyšlské dvorky – v průběhu těchto dnů ožijí některé dvory a dvorky v historickém jádru města Litomyšl • Různá místa v Litomyšli       
od 8. 9. do 9. 9. Dny otevřených dveří památek – zdarma nebo za výhodné vstupné můžete navštívit vybrané objekty • Různá místa v Litomyšli
od 14. 9. do 19. 9. Oblé řezání – výtvarná dílna pod vedením zkušeného řezbáře Jiřího Janočka • Portmoneum – Museum Josefa Váchala • vždy 9-12 a 13-17 (kromě pondělí)
od 15. 9. do 16. 9. Kurz výkladu karet – sobota 15. 9. (13.00-18.00) 1. část, neděle 16. 9. (9.00-17.00) 2. část a pátek 28. 9. (10.00-18.00) 3. část • Faltysovo knihkupectví
od 20. 9. do 23. 9. Mladá Smetanova Litomyšl – 45. ročník festivalu klasické hudby, divadla a jazzu pro mladé publikum • Různá místa v Litomyšli
od 22. 9. do 23. 9. Letem světem na Veselce – gastronomické speciality z celého světa • Restaurace Veselka • 11.00
od 28. 9. do 1. 10. ArchiMyšl 2018 – program při příležitosti Světového dne architektury, komentované prohlídky a projížďky, besedy nejen s architekty • Různá místa v Litomyšli
od 28. 9. do 30. 9. Memoriál Karla Podhajského – 80. ročník – vrcholná mezinárodní soutěž ohařů • Různá místa v Litomyšli
od 28. 9. do 30. 9. Projekce filmu o revitalizaci zámeckého návrší • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže • Pá a So 10-20, Ne 10-18
od 1. 10. do 6. 10. Týden knihoven • Městská knihovna
od 3. 10. do 6. 10. Studentská jízda • Různá místa v Litomyšli

VÍCEDENNÍ AKCE



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
So  1. 9.  Ant-Man a Wasp ve 3D – film USA, akční/sci-fi/dobrodružný/komedie, 120 min, 130 Kč
Ne  2. 9.  Ant-Man a Wasp – film USA, akční/sci-fi/dobrodružný/komedie, 120 min, 100 Kč
Út, St, Čt  4., 5., 6. 9.  Úsměvy smutných mužů – film ČR, drama/komedie, 95 min, 110 Kč
Pá  7. 9.  Mission: Impossible – Fallout – film USA, akční/dobrodružný/thriller, 150 min, titulky, 120 Kč
So  8. 9. Mission: Impossible – Fallout ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/thriller, 150 min, titulky, 140 Kč
Ne  9. 9.  Mamma mia! Here We Go Again – film USA, muzikál/romantický/komedie, 115 min, titulky, 110 Kč
Út 11. 9.  Děsivé dědictví – film USA, horor/mysteriózní/psychologický/drama, 130 min, titulky, 110 Kč
St, Čt 12., 13. 9.  Chata na prodej – film ČR, komedie/drama, 80 min, 110 Kč
Pá, Ne 14., 16. 9.  Predátor: Evoluce – film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/thriller, 120 min, titulky, 130 Kč
So 15. 9.  Predátor: Evoluce ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/sci-fi/thriller, 120 min, titulky, 150 Kč
Út, St 18., 19. 9.  Důvěrný přítel – film ČR/SR – mysteriózní/thriller/drama, 110 min, 120 Kč
Čt 20. 9.  Filmový klub / Projekt 100: Zpívání v dešti – film USA, muzikál/romantický/komedie, 105 min, titulky, 90 Kč
Pá, Ne 21., 23. 9.  Meg: Monstrum z hlubin – film USA, akční/sci-fi/horor/thriller, 115 min, titulky, 110 Kč
So 22. 9.  Meg: Monstrum z hlubin ve 3D – film USA, akční/sci-fi/horor/thriller, 115 min, titulky, 130 Kč
Út 25. 9.  od 19.00 Opera v kině: Vlaštovka – film USA, tituly, 250 Kč
St, Čt 26., 27. 9.  Equalizer 2 – film USA, drama/krimi/thriller, 120 min,m titulky, 100 Kč
Pá 28. 9. od 19.00  ArchiMyšl: Cesta kolem zámku s Olbramem Zoubkem – nejdříve prohlídka kina a v 19.30 bude promítnut dokument (38 min), zdarma
So 29. 9.  Alfa ve 3D – film USA, akční/drama/thriller, 100 min, titulky, 130 Kč
Ne 30. 9.  Jan Palach – film ČR, drama, 125 min, 110 Kč
Út, St, Čt  2., 3., 4. 10.  Po čem muži touží – film ČR, 100 min, komedie, 130 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  1., 2. 9.  Pat a Mat znovu v akci – film ČR, animovaný/rodinný, 80 min, 100 Kč
So  8. 9.  Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená ve 3D – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 100 min, 130 Kč
Ne  9. 9.  Hotel Transylvánie 3: Příšerózní dovolená – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 100 min, 100 Kč
So 15. 9.  Úžasňákovi 2 ve 3D – film USA, akční/animovaný/dobrodružný, 120 min, 130 Kč
Ne 16. 9.  Úžasňákovi 2 – film USA, akční/animovaný/dobrodružný, 120 min, 100 Kč
So, Ne 22., 23. 9.  Kubík hrdina – film Island/Belgie, animovaný/dobrodružný/rodinný, 90 min, 110 Kč
So 29. 9.  Yetti: Ledové dobrodružství ve 3D – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 100 min, 130 Kč
Ne 30. 9.  Yetti: Ledové dobrodružství – film USA, animovaný/komedie/rodinný, 100 min, 110 Kč

DIGITÁLNÍ KINO SOKOL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz

1. 9.                  So              9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FK Česká Třebová – mistrovská utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
8. 9.                  So               10.00                   Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Jiskra Holice – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
15. 9.               So                                         Skokový veřejný trénink a Hobby soutěže – pony, 70-110 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
16. 9.               Ne             9.30 a 11.15       Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. FK Agria Choceň – mistrovská utkání krajského přeboru starších a mladších žáků • Městský stadion Černá hora
                                             13.45                  Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SK Spartak Slatiňany – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
                                             16.30                  Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. MFK Chrudim B – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
22. 9.             So              10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Sokol Chrudim – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
22. - 23. 9.                                   Podzimní jezdecké závody – OM seniorů, ml. jezdců, družstev a pony /Z – S**/ • Jízdárna – Hřebčín Suchá
23. 9. Ne              10.00 Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Tesla Pardubice – KP II. třída, ženy • Volejbalové kurty Líbánky
29. 9. So             10.00 Jezdecké hry pro děti – finále, JZ a parkury 40-70 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                             10.15                   Fotbal: Jiskra Litomyšl vs. ŽSK Třemošnice – mistrovské utkání krajského přeboru dospělých • Městský stadion Černá hora
                                             14.00                 Fotbal: Litomyšl/Čistá vs. SK Pardubičky – mistrovské utkání krajského přeboru dorostu • Městský stadion Černá hora
30. 9.              Ne             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Spartak Polička – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion
7. 10.               Ne             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. TJ Lanškroun – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion

KAM ZA SPORTEM

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
Od pondělí 3. září do 16. září bude plovárna otevřena pouze za
hezkého počasí a to v omezeném podzimním režimu – pouze
solárně dohřívaný 25 m bazén a tobogán. V krytém bazénu
proběhne pravidelná odstávka od 3. do 16. září 2018 a pro ve-
řejnost bude krytý bazén v tyto dny uzavřen.
www.bazen-litomysl.cz

 Letní stadion Černá hora
Veřejná posilovna (outdoorové posilování) – nonstop přístup,
zdarma

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po-Pá 8.00 – 21.00
• So 10.00 – 21.00 , Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum-litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, 
tel.: 777 588 586
Tenis, volejbal, nohejbal, pétangue, adventure golf, plážový
volejbal.
• Po-Pá 10.00 – 23.00 • So-Ne 14.00 – 23.00
www.areal-sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá v prostorách Fitcentra FILA u zimního stadi-
onu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík)
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Centrum Spontanea, tel.: 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jemná jóga s Janou Krejzovou
• Út 18.30-19.30
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou
• St 17.00 
Jóga s Petrou Polákovou
• Pá 15.00-16.00 Jóga pro seniorky
• Pá od 21.9. vždy od 16.30-17.30 Hormonální jóga
Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, 
www.anahatayoga.cz

Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
info o 45 min. lekcích na tel.: 724 033 548

SPORT, CVIČENÍ



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po-Pá 8.30-18.00 So-Ne 9.00-14.00
Informační centrum na zámku otevřeno:       Po 10.00-15.00 Út-Ne 9.00-16.00

Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: Stolní kalendář Litomyšl 2019

INFOCENTRUM LITOMYŠL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BOROVÁ                       21.9.-28.10.        Šestinedělní cyklus oslav 100 let výročí vzniku republiky – každý víkend, více na web. stránkách obce a na FB
BYSTRÉ                        1. 9. 13.00               Zámecké slavnosti – taneční představení Šachy, Rytmická skupina DNZ Bystré, soutěže a hry pro děti, ve 20 hod. AC/DC Czech revival
                                   22. 9. 19.00            Deskový statek – nadčasová komedie Václava Štecha z počátku 20. století, předprodej lístků v IC 
                                             28. 9. 13.00            Pivní triatlon – start od Pohostinství p. Hanusové, startovné činí 150 Kč, kategorie muži, ženy a junioři
DOLNÍ ÚJEZD                8. 9.                         Dolnoújezdské vinobraní – hraje Melodie Trpín, vstupné 60 Kč • přírodní areál v Bořkově
                                   9. 9. 14.00               Jízda zručnosti a kuličkyáda – pro děti různého věku • parkoviště na Rovince
                                             16. 9. 16.00             Podvečer v Dolnovankou – před DPS hraje dechová hudba Dolnovanka, při nepřízni počasí se akce nekoná
JEDLOVÁ                              8. 9. 17.00                Jedlovské muzikální tradice – čtvrtý ročník, Katapult a Jelen, následuje zábava s Rytmikem Jedlová, vstupné v předprodeji 330 Kč
LUBNÁ                                 22.9. 10.00             Lubenská šťopička – 10. ročník • začátek u Pálenice a od 14.00 program v KD Skalka
OLDŘIŠ                                2. 9. 14.00               Běh na Lucký vrch a zpět + Pivní běh – sportovní odpoledne pro všechny, startovné 50 Kč, děti do 15 let zdarma • za Orlovnou
                                   22. 9. 14.00            Drakiáda v Oldřiši • na kopci za školou
POLIČKA                             17. – 22. 9.           Mime Fest 2018 – 7. ročník mezinárodního festivalu pantomimy, www.mimefest.cz 
                                   29. – 30. 9.        Svatováclavské slavnosti na Svojanově – www.svojanov.cz
                                             30. 9. 15.00            Karel Kahovec a George & Beatovens – koncert • Tylův dům
SEBRANICE                       7. 9. 15-19                Výroba postaviček z kukuřičného šustí – kurz vede Lenka Kmošková, přihlášení na tel. 604 590 474 • Sebranice Světnice č.p.8
                                   14. 9. 15-19             Výroba ozdob ze slámy – kurz vede Dagmar Kuncová, přihlášení na tel. 604 590 474 • Sebranice Světnice č.p.8
                                             28. 9. 13.30            Živý obraz u kolejí na Kněžství mezi Sebranicemi a Lubnou – zúčastněte se živého obrazu v dobovém oblečení
                                             29. 9. 10-16             Den řemesel – pečení chleba v peci, výroba keramiky, mletí mouky aj., vstupné dobrovolné, pořádá SAN • zahrada domu Sebranice č.p.8

KRAJ SMETANY A MARTINŮ více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             27. 8. – 1. 9. 8-18 Řezbářský Memoriál Aloise Petruse – téma včelí kláty a POHYB 2. možnost sledovat řezbáře při práci  • Svitavský stadion 
                                   2. 9. 9-17                  Pouť ke svatému Jiljí • náměstí Míru 
                                             29. 9. 14.00            Svatováclavský vinný košt – Frgál, Lucie Redlová & Garde, Janko Kulich & Kolegium, Dick O´Brass, Green Smĺtroll • náměstí Míru 
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    1. 9. 14.30                Kejkle a kratochvíle – historický průvod, kejklíři, šermíři, souboje, pohádky, TEMPUS historická hudba trochu jinak a další • nám. TGM 
                                             2. 9. 20.00              Tři v háji – láska versus sex v komedii o vztazích během krize středního věku vstupné 200 Kč • nádvoří zámku
                                   8.-9.                        Dny evropského dědictví – vybrané zámecké expozice přístupné za nižší vstupné než normálně • zámek 
                                             20. 9. 19.00            Smím prosit? – vstupné 230 Kč, předprodej od 3. 9. v 16 hodin, komedie, hrají: Jan Révai, Kateřina Janečková, Filip Čapka... • kinosál muzea
VYSOKÉ MÝTO                  7. – 9. 9.                Městské slavnosti • různá místa ve Vysokém Mýtě 
                                   7. – 30. 9.             Výtvarný salón ZUŠ Královských věnných měst – vernisáž 7. září, www.vysoke-myto.cz • ZUŠ Vysoké Mýto

ČESKOMORAVSKÉ POMEZÍ ZVE více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          28. 9. – 28. 10. Čekání na Václava – festival velkých malých divadel • Klicperovo divadlo
CHEB                           8. 9.                        Babí léto v Krajince – tradiční folkový festival
JINDŘICHŮV HRADEC     22. 9.                     Svatováclavské slavnosti – řemeslný jarmark, vinaři, hudební vystoupení • náměstí Míru
KUTNÁ HORA                    8. 9.                        Vinobraní na Kačině – dožínky – burčák a vína z produkce vinařů z Moravy, Čech i ze zahraničí
POLIČKA                      17. – 22. 9.          Mime Fest – 7. ročník mezinárodního festivalu pantomimy, divadelní představení, mimové v ulicích města, workshopy
TELČ                                     7. – 8. 9.                Den otevřených dveří památek – telčské památky se otevřou všem, koncerty, výstavy i expozice, charitativní cyklojízda
TŘEBOŇ                              22. 9.                       Jihočeský festival zdraví – celodenní kulturní, společenský i osvětový program, letos na téma hlava, mozek, rozum 

INSPIRACE Z ČESKÉ INSPIRACE více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


